平成 27年 3 月 国立病院機構弘前病院 受託研究審査委員会

議事要旨

1 開催日時 平成 27 年 3 月 10 日（火） 16 時 01 分～16 時 41 分

2 場   所 地域医療研修センター2 階 教育研修室

3 出 席 者 別紙出席者名簿のとおり

4 議事概要

整理番号 27-3-1 治験（継続）

「がん疼痛患者を対象とした DS-7113b の第Ⅱ相試験」

治験依頼者：第一三共株式会社

治験に関する変更申請書が提出され、治験薬概要書の変更について審議した。また安全性情

報等に関する報告書、治験実施状況報告書が提出され、当院での治験継続の可否について審

議した。

審議結果：承認

整理番号 27-3-2 治験（継続）

「がん疼痛患者を対象とした DS-7113b の第Ⅲ相試験」

治験依頼者：第一三共株式会社

治験に関する変更申請書が提出され、治験薬概要書の変更について審議した。また安全性情

報等に関する報告書が提出され、当院での治験継続の可否について審議した。

審議結果：承認

整理番号 27-3-3 治験（継続）

「がん疼痛患者を対象とした DS-7113b 徐放錠第Ⅲ相試験」

治験依頼者：第一三共株式会社

治験に関する変更申請書が提出され、治験薬概要書、同意説明文書の変更について審議した。

また安全性情報等に関する報告書、治験実施状況報告書が提出され、当院での治験継続の可

否について審議した。

審議結果：承認

整理番号 27-3-4 治験(継続)

「第一三共株式会社の依頼によるがん疼痛患者を対象とした DS-7113b 注射剤 第Ⅱ/Ⅲ相

試験（静脈内投与）」

治験依頼者：第一三共株式会社

治験に関する変更申請書が提出され、治験薬概要書、同意説明文書の変更について審議した。

また安全性情報等に関する報告書、治験実施状況報告書が提出され、当院での治験継続の可

否について審議した。

審議結果：承認

委員会開催日  平成 27 年 3 月 10 日

○出席 ×欠席

委 員 氏 名 職     名     等 出 欠 備  考

石 黒   陽

 臨床研究部長

○

２１３４

委員長

 五 十 嵐  靖 彦

 外部委員

○

名誉教授 ◎

 高 屋  英 里 子

 外部委員

○

元学校長 ◎

 河 野   司

 事務部長

○

２００５

非専門 ☆

 三 上  勝 也

 統括診療部長

○

２００３

 八 木 橋  法 登

 研究検査科長

○

２２６１

 杉 本  和 彦

小児科医長

○

２１５１

 黒 田  令 子

 耳鼻咽喉科医長

×

２２３１

 丹 藤  伴 江

産婦人科医長

  ×

２２１１

 杉 田   章

 診療放射線技師長

○

２３１１

 阿 部  正 彦

 薬剤科長

○

２３０１

 西 村  康 人

 副薬剤科長

○

２３０２

 樋 口  あ け み

 看護部長

○

２００６

大 間   透

 企画課長

○

２０３１

非専門 ☆

大 坂  雄 二

 経営企画室長

○

２０３２

非専門 ☆